CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.922/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 17 de maio de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.845/2022, de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO PEREIRA, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal
de Saúde, seja enviada cópia completa do contrato que está em vigor com a
empresa Missão Sal da Terra, responsável pela administração da Unidade de Pronto
Atendimento – UPA.

Diariamente há, por parte da população, inúmeras reclamações

relacionadas ao atendimento da UPA. Assim, tendo em vista que a instituição é
fomentada a partir de recursos públicos, há a necessidade de fiscalização para
garantir a prestação de um serviço eficiente para a nossa população.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-08-19T10:59:12-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-08-19T11:43:11-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro